
čj. NPÚ-430/95150/2013 

3005H1130004 

Smlouva 

o výpůjčce movitých kulturních památek 
Číslo 7 /2014   

 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 659 an. zákona č. 40/1964 Sb. a § 27 zákona č. 219/2000 Sb. mezi stranami 

 

Národní památkový ústav,  

státní příspěvková organizace 

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha l – Malá Strana 

jednající Mgr. Petrem Pavelcem, ředitelem ÚPS v Českých Budějovicích 

 

Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav  

územní památková správa v Českých Budějovicích,  

nám. Přemysla Otakara II. čp. 34, 370 21 České Budějovice 

bankovní spojení: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, číslo účtu XXXXXXXXX 

(dále jen „půjčitel “) 

 

a 

 

Národní zemědělské muzeum Praha, státní příspěvková organizace  

Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

pracoviště: Muzeum Českého venkova, zámek Kačina, 284 01 Kutná Hora 

zastoupené Mgr. Evou Balaštíkovou, generální ředitelkou 

IČ: 75075741, DIČ: CZ 75075741   

bankovní spojení: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXX  

(dále jen jako „vypůjčitel“) 

 

Čl. 1 

Předmět výpůjčky 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že mu přísluší hospodaření s kulturními památkami v majetku České republiky, které jsou 

předmětem této smlouvy a že předmět smlouvy dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v 

rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. 

2. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli předměty z mobiliárního fondu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX. 

poř.č. inv.č.  inv.č. popis předmětu                                                 pojistná cena 

                   staré nové 

1. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

2. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

3. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

4. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

5. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

6. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

7. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

8. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

9. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

10. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

11. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

12. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

13. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

14. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

15. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

16. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

17. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 



18. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

19. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

20. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

21. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

22. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

23. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

24. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

25. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

26. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

27. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

28. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

29. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

30.         XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

31. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

32. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

33. XXXX  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Kč 

 
 

 

  

 

Čl. 2. 

Předmětné předměty budou vypůjčitelem využity pro tyto účely:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Čl. 3 

Doba výpůjčky 

Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od XXXXXXXXX do XXXXXXXXX.  

Prodloužení doby výpůjčky je nutné řešit smluvně. 

Předmětné předměty jsou vypůjčiteli půjčeny již od roku XXXXXXXXX. 

 

 

 

 

 

Čl. 4 

Účel výpůjčky 

 

Vypůjčitel se zavazuje užívat předměty výhradně pro účely uvedené v čl. č. 2.  

Předmětná výpůjčka splňuje podmínky § 27 zákona č. 219/2000 Sb., jelikož vypůjčitel je právnickou osobou, která 

nebyla zřízena za účelem podnikání a předmět výpůjčky využije pouze pro účely vzdělávací, vědecké a kulturní na 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 Národní zemědělské muzeum plní funkci muzea ve smyslu ustanovení § 10 odst. 6 zákona 

č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a změně některých dalších zákonů. Bylo zřízeno MK 

ČR za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat 

veřejnosti sbírky muzejní povahy. Splňuje tak podmínky pro poskytnutí předmětů do užívání bezúplatně. 
 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Vypůjčené předměty nesmí vypůjčitel dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému a smí je užívat pouze 

k účelu stanovenému v této smlouvě. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit, jakmile je nepotřebuje, nejpozději 

však do konce doby výpůjčky stanovené v čl. 2, této smlouvy. 

2. Převzetí předmětů na objektu, jejich převoz na místo použití a jejich vrácení zpět na objekt v dohodnuté lhůtě 

zajistí na svůj náklad vypůjčitel. O způsobu balení a přepravy předmětů na místo určení a zpět rozhodne 

půjčitel. 

3. Předání předmětů vypůjčiteli a jejich zpětné převzetí půjčitelem bude potvrzeno podpisy určených zástupců 

obou smluvních stran v Protokolu o výpůjčce předmětů. Předměty budou předány pouze osobám uvedeným 



v protokolu nebo jinak písemně zmocněným. Pokud to vyžaduje povaha předmětu nebo to některá ze stran uzná 

za potřebné, bude nedílnou součástí protokolu podrobný popis stavu předmětu. 

4. Vypůjčitel nesmí provádět na předmětech žádné zásahy bez souhlasu půjčitele. V případě nutné obnovy 

(restaurování) se postup řídí ustanoveními zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

Případné restaurování by probíhalo standardně v souladu se správním řádem a podle pokynů odborného 

pracovníka půjčitele. 

5. Vypůjčitel je povinen po celou dobu užívání, tj. ode dne převzetí předmětů až do dne vrácení zpět vypůjčiteli 

dle odstavce 3), (dále jen doba užívání) zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů. V případě škody 

vzniklé poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo odcizením předmětů ručí vypůjčitel po celou dobu užívání za 

vzniklou škodu až do výše ceny předmětů, stanovené půjčitelem. 

6. Vypůjčitel je povinen seznámit se u půjčitele s pravidly pro běžné ošetření, s klimatickými a světelnými 

podmínkami pro použití předmětů. Vypůjčitel je povinen po celou dobu užívání zajistit odpovídající klimatické 

a světelné podmínky.  

7. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli předměty zpřístupnit ke kontrole stavu předmětu, způsobu 

užívání a k provedení inventarizace. 

8. Vypůjčitel nesmí manipulovat s inventárními čísly uvedenými na zapůjčených předmětech. 

9. Půjčitel souhlasí s publikováním odborných informací o předmětech v propagačních a odborných dokumentech, 

souvisejících s účelem výpůjčky a poskytne na žádost vypůjčitele podklady pro reprodukování předmětů 

v těchto materiálech. Poskytnutí podkladů a jejich užití pro publikování podléhá zvláštní smlouvě. 

10. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli bezplatně tři exempláře katalogu vystavovaných exponátů a 

každého jiného dokumentu, případně vydaného v souvislosti s účelem, pro který byly předměty přenechány. 

Jeden exempláře zašle vypůjčitel na adresu půjčitele, jeden Správě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a 

jeden na adresu knihovny Národního památkového ústavu, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1- Malá 

Strana. 

 

Čl. 6. 

Další ujednání:  

Uživatel nebude manipulovat s inventárními čísly uvedenými na zapůjčených předmětech. Mobiliář slouží pouze 

jako dekorace prostoru a není určen k běžnému používání. 

 

 

 

Čl. 7 

Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 

 

1. Půjčitel si vyhrazuje právo ukončit užívací vztah výpovědí a rovněž odstoupením od smlouvy, pokud uživatel 

neplní řádně a včas své povinnosti, jestliže předměty užívá v rozporu s jejich hodnotou nebo účelem, který je 

stanoven touto smlouvou, dále na základě příkazů nebo pokynů nadřízených orgánů anebo pokud přestanou být 

plněny podmínky podle § 27 odstavce 1 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR. Vypůjčitel je povinen v takovém 

případě předměty vrátit i před skončením stanovené doby výpůjčky a to do 15 kalendářních dnů od přijetí 

písemné výzvy půjčitele. 

2. Pokud vypůjčitel předměty nevrátí do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení doby výpůjčky stanovené touto 

smlouvou nebo od doručení výzvy půjčitele k navrácení věcí, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 

za každý následující, i započatý den. 

3. Uplatněním práva na smluvní pokutu podle této smlouvy není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody 

vzniklou porušením smluvních povinností vypůjčitele. 

 

 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle 

českého práva, a že v případě sporu budou usilovat nejprve o smírné řešení. 

2. Vypůjčitel souhlasí s uvedením svých osobních údajů v záhlaví této smlouvy a s jejich použitím a zpracováním 

poskytovatelem v souladu zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

3. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy anebo v souvislosti s plněním této smlouvy budou vyhotoveny 

písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně, elektronicky nebo prostřednictvím poštovní přepravy či 

obdobné služby. Bude-li právní úkon učiněn elektronickými prostředky, může být podepsán elektronicky podle 

zvláštních předpisů. Za den doručení je považován pátý pracovní den po prokázaném odeslání písemnosti druhé 

smluvní straně, i když druhá smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoliv důvodu nepřevezme. 

Všechny písemnosti budou zasílány na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

     Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech (1x NPÚ, ú.p.s. v Č. Budějovicích, 1x XXXXXXXXXXXX, 1x 



vypůjčitel). Všechna podepsaná vyhotovení mají stejnou právní sílu. 

 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s účinností od 1. 1. 2014. 

4. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou účinné a platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně ve 

formě číslovaného dodatku této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem této smlouvy, že je uzavření této smlouvy učiněno 

svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, ne v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu ji 

stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Č. Budějovicích dne 18. 12. 2013 V Praze dne 9. 1. 2014                   

 

 

 

 

 

 

 

 

…......................................................... …............................................................ 

          půjčitel (razítko, podpis)           vypůjčitel (razítko, podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


